## CENTER FOR DISTANCE EDUCATION SNDT WOMEN'S UNIVERSITY

Sir Vithaldas Vidyavihar, Juhu Tara Road Santacruz, Mumbai-89.

Tel-?ξξο७७५८/?ξξο८१७ξ/?ξξο८१९३
Email- examcde1979@gmail.com / cde@sndt.ac.in

Website- www.sndt.ac.in / cde.sndt.ac.in

### Re-Exam. Circular/ पुनर्परीक्षा परीपत्रक BA/B.com Part-I (old course) & UET Arts/Com. Fresher/Repeater Examination.

सर्व BA/B.com Part-I (old course) & UET Arts/Com. Freshers/Repeater विद्यार्थिनींना सूचित करण्यात येते की, दूरस्थ शिक्षण विभागाने मे २०२० मध्ये होणारी प्रलंबित परीक्षेचे वेळापत्रक जाहीर करून त्या नुसार परीक्षा ११-१६ जानेवारी, २०२१ दरम्यान ऑनलाईन पद्धतीने पार पडली आहे. परंतु तांत्रिक अडचणी व इतर कारणांमुळे काही विद्यार्थिनी परीक्षा देऊ शकलेल्या नाहीत. अशा विद्यार्थिनींसाठी दूरस्थ शिक्षण विभागाने ऑनलाईन पद्धतीने पुन्हा परीक्षा (Re-Exam) घेण्याचे ठरवले आहे.

#### त्या बाबतच्या सूचना खालील प्रमाणे:-

- 1. दूरस्थ शिक्षण विभागाकडून पुन्हा घेण्यात येणारी परीक्षा ही फक्त BA/B.com Part-I (old course) & UET Arts/Com. Freshers/Repeater विद्यार्थिनींसाठी असणार आहे.
- 2. दिनांक ११ -१६ जानेवारी, २०२१ या कालावधीत काही कारणाने परीक्षा देऊ न शकलेल्या विद्यार्थीनींना ही पुनर्परीक्षा आनलाईन देता येईल.
- 3. ऑनलाईन पुनर्परीक्षा परीक्षा ही **दिनांक २९ आणि ३० जानेवारी, २०२१** रोजी सकाळी ११ ते दुपारी ४.०० या वेळेत घेण्यात येणार आहे. या दरम्यान आपल्या राहिलेल्या विषयाची परीक्षा विद्यार्थिनी कोणत्याही या निर्धारीत वेळेत कधीही देऊ शकतात.
- 4. ऑनलाईन पुनर्परीक्षेची लिंक ही १ तास अगोदर विद्यार्थिनींच्या मोबाईल क्रमांकावर पाठविली जाईल.
- 5. परीक्षेची लिंक प्राप्त झाल्यानंतर प्रत्येक पेपर चालु केल्यानंतर ८० मिनिटाला लिंक आपोआप बंद होईल
- 6. विद्यार्थिनींना परीक्षेची लिंक प्राप्त न झाल्यास त्या विद्यार्थिनीने दूरस्थ शिक्षण विभागाकडे त्वरित संपर्क साधावा.
- 7. ज्या विद्यार्थिनीनीं या आधी झालेल्या ऑनलाईन परीक्षेमध्ये पेपर दिला आहे, अशांनी पुन्हा परीक्षा देऊ नये. तसे केल्यास सदर विद्यार्थिनीचा निकाल स्थिगत केला जाईल.
- 8. ऑनलाईन परीक्षे संदर्भात होत असलेले बदल अथवा कोणताही निर्णय विभागाच्या वेबसाईट cde.sndt.ac.in वर वेळोवेळी उपलब्ध केली जाईल. याची नोद घ्यावी.
- 9. परीक्षेदरम्यान विद्यार्थीनींकडून इतर कोणतेही गैरवर्तन/Malpractices/चौर्य होत असल्यास, Tracking यंत्रणा या ऑनलाईन परीक्षा पध्दतीमध्ये समाविष्ट करण्यात आली आहे, कोणतेही गैरवर्तन/Malpratices आढळल्यास सदर विद्यार्थीनींवर नियमान्सार कार्यवाही केली जाईल याची नोंद घ्यावी.

धन्यवाद,

#### डॉ. मंगेश कदम

प्रभारी संचालक

## CENTER FOR DISTANCE EDUCATION SNDT WOMEN'S UNIVERSITY

Sir Vithaldas Vidyavihar, Juhu Tara Road Santacruz, Mumbai-49.

Tel-26607758/26608176/26608193

 $\frac{Email-examcde1979@gmail.com}{Website-www.sndt.ac.in} / \frac{cde@sndt.ac.in}{cde.sndt.ac.in}$ 

# Re-Exam. Circular BA/B.com Part-I (old course) & UET Arts/Commerce Fresher/Repeater Examination.

23/01/2021

This is to inform all students of B.A/B.Com Part-I and UET Arts/Commerce (Fresher's/Repeaters) that, the Centre for Distance Education (CDE), SNDT Women's University had conducted online examination on 11<sup>th</sup> to 16<sup>th</sup> January, 2021 which was supposed to held in May, 2020. Those students who were not able to appear the online examination due to technical or other reasons, for such students CDE has decided to conduct Re-Examination through online mode.

#### **Instructions regarding Re-Examination are as Follows:**

- 1. Re-Examinations will be only for B.A/B.Com Part-I and UET Arts/Commerce Fresher's/Repeaters) students.
- 2. Those students who were not able to appear online examination conducted between 11<sup>th</sup> to 16<sup>th</sup> January, 2021 due to technical or other reasons such students can appear for Re-Examination.
- 3. Re-Examination through online mode is scheduled on 29<sup>th</sup> and 30<sup>th</sup> January, 2021 between 11.00a.m to 4.00pm, during which students can give their pending subject examination any time.
- 4. Students will be get their Re-Examination link on their mobile number one hour before the Exm.
- 5. After clicking the link it will get closed after 80 (Eighty) minutes automatically.
- 6. Those students who will not get examination link should contact immediately to CDE.
- 7. Students who appeared successfully in earlier online exam. Should not re-appear for this examination, If such students appeared in this exam. Their results will be kept on hold.
- 8. Kindly note that changes regarding online examination or any decisions are going to published on website cde.sndt.ac.in time to time. Please keep visiting the website.
- 9. During online examination there is inclusion of tracking system to prevent malpractices during online examination. If any students are found in malpractices during online examination such candidate will have to face disciplinary action as per the rules.

Thank You.

Dr. Mangesh Kadam I/c Director, Centre for Distance Education, SNDT Women's University